
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 
ПОСТАНОВА 

 від 19 листопада 2025 р. № 1513 
Київ 

Про затвердження Порядку реагування на випадки насильства та 
жорстокого поводження з дітьми 

Відповідно до частини шостої статті 10 Закону України “Про охорону 
дитинства” Кабінет Міністрів України постановляє: 
1. Затвердити Порядок реагування на випадки насильства та жорстокого 
поводження з дітьми (далі — Порядок), що додається. 

2. Державній службі у справах дітей забезпечити: 

періодичне (не рідше ніж один раз на рік) навчання працівників 
структурних підрозділів обласних, Київської міської державних адміністрацій 
(військових адміністрацій), відповідальних за протидію насильству та 
жорстокому поводженню з дітьми, щодо порядку дій у випадках насильства та 
жорстокого поводження з дітьми відповідно до вимог Порядку; 

надання методичної допомоги органам місцевого самоврядування в 
реалізації Порядку; 

інформування Національної соціальної сервісної служби про виявлення у 
закладах освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту, фізичної 
культури і спорту, оздоровлення та відпочинку, молодіжних центрах, дитячих та 
молодіжних громадських об’єднаннях, інших громадських об’єднаннях, що є 
суб’єктами молодіжної роботи, у колективі яких перебувають діти або які 
контактують з дітьми (незалежно від типу і форми власності), ознак 
системності порушень, загрози життю чи здоров’ю дитини, наявності 
повідомлень про випадки насильства та жорстокого поводження з дитиною 
протягом останніх двох місяців. 

3. Обласним, Київській міській державним адміністраціям (військовим 
адміністраціям): 

забезпечити проведення періодичного (не рідше ніж один раз на рік) 
навчання працівників закладів освіти, культури, охорони здоров’я, соціального 
захисту, фізичної культури і спорту, оздоровлення та відпочинку, молодіжних 
центрів, дитячих та молодіжних громадських об’єднань, інших громадських 
об’єднань, що є суб’єктами молодіжної роботи, у колективах яких перебувають 
діти або які контактують з дітьми (незалежно від типу і форми власності), які 
перебувають у їх підпорядкуванні, щодо дій у випадках насильства та 
жорстокого поводження з дітьми відповідно до вимог Порядку; 



керуватися Порядком під час організації міжвідомчої взаємодії для 
реалізації механізмів захисту прав та інтересів дитини. 

4. Національній соціальній сервісній службі забезпечити: 

здійснення заходів державного контролю у разі отримання від Державної 
служби у справах дітей інформації про виявлення у закладах освіти, культури, 
охорони здоров’я, соціального захисту, фізичної культури і спорту, 
оздоровлення та відпочинку, молодіжних центрів, дитячих та молодіжних 
громадських об’єднань, інших громадських об’єднань, що є суб’єктами 
молодіжної роботи, у колективах яких перебувають діти або які контактують з 
дітьми (незалежно від типу і форми власності), ознак системності порушень, 
загрози життю чи здоров’ю дитини, наявності повідомлень про випадки 
насильства та жорстокого поводження з дитиною протягом останніх двох 
місяців; 

інформування у десятиденний строк після здійснення заходів державного 
контролю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини та Радника 
— уповноваженого Президента України з прав дитини та дитячої реабілітації 
про вжиті заходи. 

5. Рекомендувати органам місцевого самоврядування керуватися Порядком під 
час організації міжвідомчої взаємодії для реалізації механізмів захисту прав та 
інтересів дитини. 

 

         Прем’єр-міністр України                                                   Ю. 
СВИРИДЕНКО 
 


